ularum in ingressu dignitatis dare compelluntur. omnibus alijs ex consuetudine sportulis dandis in quavis promotione sua firmitate durāribus. Qui autem præsentem Constitutionē nō obseruauerint; pœna quinquaginta librarum auri plectantur. quæ pœna non solum ipsis violatoribus Cōstitutionis imminet, sed etiā alijs, qui violare eam concesserint.

NOV. LXIII.

HAEC CONSTITVTIO localis est. nam de his loquitur ædificijs, quæ in C. P. ciuitate per caliditatem imponuntur. Zenoniana enim Constitutio iubet. conspectum maris non posse aliquem ab alio excludi; nisi centū pedes in medio utrorumq. ædificiorū fuerint. Sed quidam in prædicta Regia vrbe talē machinationem inuenerunt. Cum enim volebant intra centum pedes domum ædificare: posuerunt par-

rietem extra centum pedes altissimam; & conspectu maris subtracto intra centum pedes domū edificauerunt; quasi nullā conspectionem iam maris habentē euicino. posteaq. parietem illā, quam per fraudem erexerunt, deposuerunt: & ipsius maris cōspectū habere cœperunt. Hæc itaq. Constitutio cōtra tales astutias promulgata est. & præcepit, vt nemini liceat ædificium vel ultra centum pedes imponere, nisi reuera domū edificare maluerit. Alioquin si solū parietem erexerit; nō vt custodiat præcepta legū; sed vt fraudē legibus faciat: primum quidem ex huiusmodi improba machinatione nullum inueniat cōmodum. quia deprædata videtur domus, quæ cōspectum maris perdidit, vt in vendendo * Nam ædificiū fictum deponi iubetur. Deinde ipse, qui ausus est contra leges alienā voluptatem rapere: Vi bonorū raptorum actione in quadruplum tenetur; decem quoque librarum auri pœna mul-

multabitur nō solum ipse, qui tale facinus perpetrare conatus est; sed etiam qui præsentem legem violare concesserit. Decem autem librarū auri pœnā inferri iubet in arca theatri gloriofissimi Præfecti huius Regiæ vrbs.

NOV. LXIV.

ET HAEC Constitutio localis est. Loquitur enim de hortulanicis, qui in hac Regia vrbe, vel in suburbanis eius hortos aliquibus cōducunt, vel emphyteusim in eisdem hortis contrahunt. Si enim conductionis vel emphyteuseos nomine hortos acceperint; si quidem holera habent, æstimationem holerum fieri, & eo tempore, quo horti dominis restituantur, similiter holerum quot laborauerunt, tantum æstimatio fiat. Non autem propter emponemata & stercolinium aliqua ratio moueatur. Sin autem sine holeribus hortus sit,

simili

similiter sine holeribus restituatur: & nulla item æstimatio fiat de stercolinio. Ac æstimationem autem defini. Constitutio iubet non solum ab ipsis hortulanicis, sed etiā ab his, quos Summarios consuetudo appellat.